Iz UNIVERSIDAD
DE LA RIOJA

205G Grado en Educacion Infantil

Estudiantes TiT.

205G

ALEGRIA MAULEON, MARIA VICTORIA

CORCUERA VEIGAS, SILVIA

GACHO GARCIA, CRISTINA

GALVIS JUSTINIANO, MARIA FERNANDA

GIRON GIMENEZ, TOMAS

LACALLE SANTOS, YASMINA

LARRION BALDA, KAREN

LOPEZ LOPEZ, JUDIT
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205G

205G

205G

205G

205G

205G

205G

205G

Cod. TFG

22005-205G

22032-205G

22044-205G

22051-205G

22026-205G

22020-205G

22020-205G

22039-205G

Tema del Trabajo

Musica en Educacion Infantil: la técnica vocal en Educacion
Infantil

Dificultades y trastornos del comportamiento en el desarrollo
El plurilingliismo en la ensefianza de segundas lenguas y
lenguas extranjeras en Educacioén Infantil

Cuento y valores en Educacion Infantil

Innovacion en Didactica de las CCSS

Interacciones en el aula

Interacciones en el aula

El cuento infantil y su relacién con el juego simbdlico

Curso 2022/23

Tutor

IBARRULA MORENO, DAYA

ORTURNO SIERRA, JAVIER

FIDALGO ALLO, LUISA

SILVESTRE SALAS, MARIA DEL SOL

TELLEZ ALARCIA, DIEGO

ARANA IDIAQUEZ, JAVIER SABINO

ARANA IDIAQUEZ, JAVIER SABINO

ESCUDERO BAZTAN, JUAN MANUEL

Dpto.

DCE

DCE

DFM

DFHC

DCE

DCE

DCE

DFHC



T\ UNIVERSIDAD
DE LA RIOJA Curso 2022/23

206G Grado en Educacion Primaria

Estudiantes TiT. Cod. TFG Tema del Trabajo Tutor Dpto.
206G
AIT IMGHOUR AIT BOUKHRIS. MOUNA 206G 22062-206G El uso de esquemas conceptuales para el aprendizaje de las ~ HERNANDEZ ALAMOS, MARIA DEL DAA
’ Ciencias Experimentales
ALDAZ SAMANES. MARTA 206G 22064-206G Altas capacidades en la infancia: Propuestas de intervencion ORTURO SIERRA, JAVIER DCE
ALESANCO LLORENTE. JUAN 206G  22080-206G Las TIC en los procesos de ensefianza-aprendizaje de lenguas JIMENEZ MARTINEZ LOSA, NOELIA DFM
’ extranjeras
BARKAOUI BOUIDEL. ATIKA 206G  22098-206G Educacion inclusiva en colectivos en riesgo de exclusion social ANDRES CABELLO, SERGIO DCH
BERZAL MUNOZ. MIKEL 206G 22078-206G Iniciacidn a conceptos basicos de Ciencias de la Computacién ~ MARANON GRANDES, MIGUEL DMC
' en la Educacion Primaria

DE LA TORRE MURILLO. MAIDER 206G  22094-206G La LIJ en Educacion Primaria: marco tedrico e intervencion CLAVIJO CORCHERO, ALVARO DFHC
didactica LAZARO NISO, REBECA

DIEZ RAMIREZ. VICTOR 206G  22095-206G Comprension lectora y/o creacion literaria en las aulas de SILVESTRE SALAS, MARIA DEL SOL DFHC

’ Educacion Primaria
’ ESTABLECIENDO REDES FORMATIVAS ENTRE

AL LINMNIANNA ECN/LICTI A CANMILIAV CNACIENADN

FERNANDEZ GONZALEZ. IVAN 206G  22008-206G Aplicaciones de la musica en la educacion primaria CAMACHO SANCHEZ, MARIA DEL DCE
estrategias

GONZALEZ PONT. MARIA 206G 22021-206G La ensefianza de la historia desde una perspectiva FERNANDEZ DIEZ, ALBERTO ANTONIO  DCE
multicultural: una propuesta de curriculo para el s. XXI

GUTIERREZ GARRO.CARLOS 206G 22006-206G Diversidad sexual y de género en las aulas GUTIERREZ GARCIA, ANDREA DCE

GUTIERREZ HERREROS. MARIO 206G 22006-206G Diversidad sexual y de género en las aulas GUTIERREZ GARCIA, ANDREA DCE

JIMENEZ ARPON. ANDREA 206G  22079-206G Aprendizaje y servicio en Matematicas de Ed. Primaria GARRIDO LURI, AMAYA DMC

JIMENEZ MULHOLLAND. LORCAN PATRICK 206G  22074-206G El aprendizaje de lenguas extranjeras a través del trabajo MATEO MENDAZA, RAQUEL DFM

’ cooperativo en Educacion Primaria.
’ procesos de ensefanza-aprendizaje

LOPE MARIN. ESTHER 206G 22037-206G Desarrollo cognitivo y emocional VIANA SAENZ, LOURDES DCE

LORENZO LAG. NOEMIi 206G 22112-206G El aprendizaje colaborativo en el aula de primaria TORRE ALONSO, ROBERTO DFM

MARIN PARDO. INES 206G 22057-206G Educacion artistica, innovacion, investigacién o recursos TEJADA SANCHEZ, M2 SORAYA DCE

‘ didacticos en educacion primaria
MARTINEZ BENITO. ANA 206G 22123-206G Evolucion de la ensefianza en Europa CAPELLAN DE MIGUEL, GONZALO DCH
MARTINEZ PEREZ PABLO 206G  22082-206G Intervencién pedagdgica para la practica comunicativa del SAMPEDRO PASCUAL, SIMON DFHC
’ deporte
MARTINEZ SAN JOSE. TANIA 206G 22085-206G Proyecto para mejorar y ampliar habilidades de lectura a través SAINZ BARIAIN, ISABEL DFHC
’ de la literatura infantil en los primeros cursos de Primaria
PRISACAR . LARISA VIORICA 206G 22002-206G . TIC o TAC?: aplicacién de las tecnologias digitales en los GIL NAJERA, MARIA FERNANDA DCE
’ procesos de ensefianza-aprendizaje
RIEZU RODRIGO. IKER 206G  22087-206G Aprendizaje basado en problemas MAGRENAN RUIZ, ANGEL ALBERTO DMC
ROLDAN MUNARRIZ. ANGEL 206G  22084-206G El uso de materiales manipulativos en matematicas MAGRENAN RUIZ, ANGEL ALBERTO DMC
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Estudiantes

UNIVERSIDAD
DE LA RIOJA

206G Grado en Educacion Primaria

SAENZ DE TEJADA GIL DE GOMEZ, MANUEL

SAINZ LOPEZ, CRISTINA

VICENTE RAMOS, ALBA

VILLALVILLA ELOSUA, RODRIGO

3
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TiT.

Cod. TFG

22031-206G

22053-206G

22033-206G

22105-206G

Tema del Trabajo

Educacion emocional en Educacién Primaria

Procesos del neurodesarrollo

Integracion de las TIC en Educacion Primaria

Motivacién semantica de fenédmenos gramaticales y
pragmaticos para su aplicacion a la instruccion directa

Curso 2022/23

Tutor

DE VICENTE CLEMENTE, MARIA

URRACA MARTINEZ, MARIA LUZ

BARBED CASTREJON, NOELIA

PEREZ HERNANDEZ, MARIA LORENA

Dpto.

DCE

DCE

DCE

DFM



Iz UNIVERSIDAD
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601G

601G Grado en Estudios Ingleses

Estudiantes TiT.

ALUTIZ ABELLAN, LAURA

MADRID CALLEJON, IRATI

MARTIN MARTINEZ, CLARA

MARTINEZ RUIZ, MARIA

VALLEJO JIMENEZ, ROCIO
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601G

601G

601G

601G

601G

Cod. TFG

22030-601G

22024-601G

22023-601G

22031-601G

22036-601G

Tema del Trabajo

Word-formation processes in English

Innovative practices in foreign language teaching and learning:

resources and materials

Traslation of historical texts

Horror in contemporary literature in English

Textual comparison between a literary work and its film
adaptation --applied to English-language films

Curso 2022/23

Tutor

PENA CERVEL, MARIA SANDRA

FERNANDEZ FONTECHA, ALMUDENA

CANGA ALONSO, ANDRES

ASENSIO AROSTEGUI, MARIA DEL

DIAZ CUESTA, JOSE

Dpto.

DFM

DFM

DFM

DFM

DFM



UNIVERSIDAD ASIGNACION DE TEMAS Y TUTORES TFG
! DE LA RIOJA alumnos con asignacién TFG curso 2021/22 Curso 2022/23

que no depositaron en ese curso

BABUT . MARIAN IOAN 602G  22024-602G Evolucién de la arquitectura funeraria en el antiguo Egipto IGUACEL DE LA CRUZ, MARIA DEL DCH
GARCIA BRETON. ROBERTO 602G 22014-602G Geografia, recursos naturales y gestion del territorio PASCUAL BELLIDO, NURIA ESTHER DCH
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